
číslo 1 • leden 2015 • www.rajecko.cz

vydala: obec ráječko, nám. 1.máje č. 250, ráječko 679 02 • tel./fax: 516 432 629 • ourajecko@rajecko.cz

Ples SK Olympia Ráječko

číslo 01 • leden 2018 • www.rajecko.cz

Ráječkovský zpravodajRáječkovský zpravodaj

8

informační měsíčník zdarma

MASOPUSTNÍ PRŮVOD 4

Mateřské centrum Rajčátko 
Mateřské centrum Rajčátko informuje všechny zvídavé ženy i 
muže všeho věku, že připravujeme několik  po sobě jdoucích 
kurzů, tvoření z různých materiálů. První se chystá na sobotu 
24. února 2018 ve 13:00 - Pletení z pedigu pro začátečníky, 
plést se budou pravděpodobně podnosy a mísy na pevném 
podkladu, rozsah kurzu bude 5 hodin,  max. do 10 účastníků. 
Dále na březen až začátek prázdnin připravujeme další kurzy. 
Vytváření vitráže,  ten bude časově náročnější kolem 7 až 8 
h., max počet účastníků do 7 osob. Drátování pro začáteční-
ky, rozsah kolem 7 h. max 10 účastníků. Pečení kváskového 
chleba, celodenní kurz spojený s nějakou výtvarnou aktivi-

tou (jak chlebík pokyne), nabízí se např. keramika, protože paní lektorka je profesí keramička. 
Všechny kurzy povedou akreditované lektorky. Kurzy proběhnou ve Staré škole nebo v zasedací 
místnosti Obecního úřadu Ráječko. 
První kurzy budou spíše ochutnávkové a jednodušší, pokud bude nadšení, chuť a zájem, na pod-
zim a v zimě budeme pokračovat.
Cena kurzovného bude pro občany Ráječka zvýhodněná, přispějeme z fondů Mateřského centra 
Rajčátko, které finančně zaštiťuje obec Ráječko a dotace z JMK.
Na všechny tyto aktivity se můžete  informovat či hlásit  na Obecním úřadě  Ráječko u paní Jany 
Vejplachové, jana.vejplacha@seznam.cz nebo na tel č. 731 560 898. Aktuální plakátky k připra-
vovaným akcím budou zveřejněny i na webových stránkách MC Rajčátko.

Kdo máte chuť, přijďte se na chvilku zpomalit, příjemně strávit den a  něco nového se naučit.

Obec Ráječko ve spolupráci se základní školou
zvou všechny děti, rodiče a prarodiče na

DĚTSKÝ KARNEVAL
v neděli 25. února 2018 od 16.00 hod. 

ve Sportovní hale Ráječko.
Čeká vás spousta zábavy, soutěží, her, písniček, tanečků. 

Těšíme se na vás.
Program zajistí studio Koráb z Brna.

Občerstvení pro děti i jejich doprovod zajištěno.
Srdečně zveme všechny děti naší školy i jejich kamarády.



Ráječkovský zpravodajčíslo 01 • leden 20182

Z jednání zastupitelstva obce Ráječko
ze dne 13.12.2017
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu 
o jednání kontrolního a finančního výboru, 
zprávu z jednání rady obce. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce 
na rok 2018 jako vyrovnaný v příjmech i ve vý-
dajích ve výši: 20 596 800,- Kč 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí střed-
nědobý výhled rozpočtu obce 2018-2021. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje provedení 
rozpočtového opatření č. 12/2017. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje měsíční od-
měny pro neuvolněné zastupitele od 1.1.2018 
ve výši: člen rady: 2 500,- Kč, předseda výbo-
ru, komise: 2 100,- Kč, člen výboru, komise: 1 
800,- Kč, člen zastupitelstva: 1 000,- Kč , při 
souběhu funkcí je poskytována odměna do 
výše souhrnu za dvě různé funkce.
 Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí nein-
vestiční dotace pro spolek SK Olympia na rok 
2018 ve výši 800 000,- Kč, schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.  
 Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí nein-
vestiční dotace pro spolek Kynologický klub 
Ráječko  na rok 2018  ve výši 116 902,- Kč. 

 Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí nein-
vestiční dotace pro spolek Myslivecké sdružení 
na rok 2018 ve výši 310 000,- Kč.
 Zastupitelstvo  schvaluje prodej části po-
zemku 1791/10 o výměře cca 25 m2  panu P. 
B. za cenu 200,- Kč/m2 s tím, že kupující uhra-
dí veškeré náklady spojené s prodejem.  Přesná 
výměra bude známa po vyhotovení geometric-
kého plánu. 
 Zastupitelstvo schvaluje vykoupit pozemek 
p.č. 1471/7 o výměře 47 m2, který se nachází 
pod komunikací na ulici Svitavská  a pozemek 
1471/4 o výměře 136 m2, který se nachází od 
chodníkem na ulici Osvobození, Komunikace 
i chodník je v majetku obce Ráječko , za cenu 
150,- Kč/m2. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje složení inven-
tarizační komise pro provedení inventarizace 
majetku obce k 31.12.2017 ve složení: Před-
seda : Kateřina Sehnalová. Členové: Jiří Ška-
roupka, Helena Musilová, Oldřich Magda, Jiří 
Neoral, Lucie Menšíková, Ivana Zapletalová 
 Zastupitelstvo obce schvaluje termíny zase-
dání zastupitelstva obce 13.3.2018, 13.6.2018, 
13.9.2018. 

V roce 2017 se v naší obci narodili noví občánci:
Antonín Kučera ulice Nová
Barbora Sekaninová ulice Dlouhá
Magdaléna Pečínková Na Výsluní
Tobiáš Braun ulice Skalky
Vladimír Chleboun ulice Lesní
Adriana Růžičková ulice Sokolská
 Tereza Martinková ulice Nová
Ashley Slivková ulice Nová
Jonáš Němec ulice Boženy Němcové
Robin Kovář ulice Boženy Němcové
Alžběta Kolářová ulice Dlouhá

Anastázie Blahová ulice Sokolská
Mikuláš Kazda nám. 9. května
Maxmilián Průcha ulice Sokolská
Tereza Cihlářová ulice Na Výsluní
Jaroslav Beran ulice Na Výsluní
David Svěrák ulice Dlouhá
Kristián Prokop nám.1.máje
Jonáš Kuchař ulice Lesní
Tereza Mikulášková ulice V Hájíčku
Matyáš Zítka ulice Osvobození



www.rajecko.cz číslo 01 • leden 2018 3

Z jednání rady obce Ráječko
ze dne 28.12.2017
 Rada obce schvaluje poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu obce na rok 2018 pro spolky: 

• Spolek ráječkovských holek ve výši 8 000,- Kč 
• Svaz diabetiků ČR, územní organizace v Blansku ve výši 5 000,- Kč 
• Svaz tělesně postižených v ČR, místní organizace Ráje-Jestřebí ve výši 8 000,- Kč 
• Český svaz včelařů, ZO Rájec a okolí ve výši 5 000,- Kč 
• Mateřské centrum Rajčátko ve výši 30 000,- Kč 
• Český svaz žen Ráječko ve výši 45 000,- Kč 
• Rekreační sporty Ráječko ve výši 37 000,- Kč 
• Český zahrádkářský svaz Ráječko ve výši 42 000,- Kč 
• Český červený kříž Ráječko ve výši 30 000,-Kč

 Rada obce schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy mezi Obcí Ráječko a panem A.M. 
na pronájem garáže pro parkování zametací-
ho vozu za měsíční nájemné ve výši 350,- Kč.  
Smlouva se uzavírá na dobu od 1.1.2018 do 
31.12.2018. 
 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o zří-
zení věcného břemene mezi  E.ON Distribuce 
a obcí Ráječko. Na pozemku obce p.č. 4462  
v k.ú. Ráječko bude zřízeno břemeno pro ka-
belové vedení NN pro rodinný dům čp. 418 v 
ulici Klínky. 
 Rada obce schvaluje uzavření dodatku č.1  
ke Smlouvě o nájmu části pozemku mezi Obcí 
Ráječko a spolkem Rekreační sporty Ráječko. 
Předmětem dodatku je prodloužení lhůty pro 
zajištění vydání potřebných povolení k užívání 
stavby. 

 Rada obce schvaluje provedení rozpočtové-
ho opatření č.13/2017 ve schváleném rozpoč-
tu na rok 2017 
 Rada obce schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy mezi Obcí Ráječko a spotřebním 
družstvem Jednota Boskovice. Předmětem ná-
jmu jsou přízemní prostory budovy obecního 
úřadu Ráječko. Nájemné se sjednává ve výši 
22,- Kč / m2/ měsíc. 
 Rada obce Ráječko schvaluje rozpočet pří-
spěvkové organizace ZŠ a MŠ Ráječko na rok 
2018 jako vyrovnaný ve výši 8 950 000,- Kč  
(neinvestiční příspěvek z rozpočtu obce Ráječ-
ko činí   1 787 000,- Kč ) . Rada bere na vědomí 
střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Ráječko 
na roky 2018-2020. 

● Bc. Kateřina Sehnalová - místostarostka

V roce 2017 odešli naši spoluobčané:
Josef Blažek nám.9.května
Pavel Grim ulice Sokolská
Miroslav Havlíček ulice Dlouhá
Mojmír Hrachovina nám.9. května
Václav Hrubý ulice Sadová
Věra Jelínková ulice Lesní
Jan Kakáč ulice V Hájíčku

Miroslav Klíma  nám.1.máje 
Alois Libich ulice V Hájíčku
Oldřich Magda ulice Úvoz
Oldřich Musil nám.1.máje
Karel Stloukal ulice V Hájíčku

Čest jejich památce !



Ráječkovský zpravodajčíslo 01 • leden 20184

Zájmové organizace působící v obci Ráječko
zvou všechny naše občany do

MASOPUSTNÍHO PRŮVODU
který se bude konat

v sobotu 10.února 2018, 
Sraz masek v 10:00 hodin ve Staré škole.

Průvod vyjde do ulic v 11:00 hodin.

Půjčování masek je možné na obecním úřadě.

ČESKÝ SVAZ ŽEN RÁJEČKO
srdečně zve všechny ženy z naší obce na oslavu 

MEZINÁRODNÍHO DNE ŽEN
v neděli 11. března 2018 ve 14:00 hodin 

ve Staré škole v Ráječku.
Je pro vás připraven bohatý kulturní program.

Připraveno bude také malé občerstvení.

MC RAJČÁTKO RÁJEČKO
Srdečně zve všechny děti na

KARNEVAL PRO NEJMENŠÍ
Přijďte si v maskách zacvičit, zatančit, zasoutěžit, pobavit se!

úterý 13. února 2018 od 9:15 hod
herna MC Rajčátko

Vstupné 50,-/ dítě  
(děti, které mají předplacené cvičení na 2.pololetí, neplatí)

Více informací Vám  poskytneme  na  tel.č.: 728 684 044



www.rajecko.cz číslo 01 • leden 2018 5
Výsledky volby prezidenta ČR 
Výsledky hlasování za územní celky 
Kraj: Jihomoravský kraj 
Okres: Blansko - Obec: Ráječko 

Kandidát 1. kolo 2. kolo

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %

1 Topolánek Mirek Ing. 48 6,92 X X

2 Horáček Michal Mgr. Ph.D. 38 5,48 X X

3 Fischer Pavel Mgr. 55 7,93 X X

4 Hynek Jiří RNDr. 19 2,74 X X

5 Hannig Petr Mgr. 5 0,72 X X

6 Kulhánek Vratislav Ing. Dr. h. c. 1 0,14 X X

7 Zeman Miloš Ing. 346 49,92 488 65,15

8 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. 49 7,07 X X

9 Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. 132 19,04 261 34,84

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

Volební
účast

1. kolo 1 042 695 695 693 66,70%

2. kolo 1 034 749 749 749 72,44%

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ RÁJEČKO
Vás srdečně zve na tradiční

JOSEFSKOU ZÁBAVU
které se koná v sobotu

17. března 2018 ve 20 hodin
v budově STARÉ ŠKOLY. 

K poslechu a tanci hraje skupina TRIO KENT.

Předprodej vstupenek na obecním úřadě Ráječko.



Ráječkovský zpravodajčíslo 01 • leden 20186

Sport Club Ráječko 
Dovolte, abychom vám představili současné internetové stránky Sport Clubu Ráječko. 
Přestože se v Ráječku pro veřejnost již žádným způsobem neangažujeme, Sport Club jako rá-
ječkovská organizace stále existuje a jedna z možností je sledovat naši činnost na internetových 
stránkách. 

Naše webová adresa je www.scrajecko.cz
Tyto stránky slouží k tomu, aby jste mohli nahlédnout do naší 22 leté historie, přečíst si co jsme 
uspořádali v poslední době, nebo co připravujeme. Najdete zde celkem 309 článků, desítky tisíc 
fotografií a celkem 149 videí, které souvisí se Sport Clubem a obcí Ráječko.
Pustili jsme se téměř do všeho a vlivem náhlého ukončení činnosti téměř ze dne na den jsme 
některé rozpracované akce již nestihli.
Podařilo se nám uspořádat 22 běžeckých závodů na 5 a 10 km, 19 triatlonů, 14 turnajů v kužel-
kách o přeborníka obce, 10 ročníků závodu Magorman, 10 závodů v silniční cyklistice, 6 závodů 
na horských kolech na 15 a 25 km, 5 turistických výšlapů na rozhlednu Podvrší a 1x na Chlum, 3x 
dětské sportovní odpoledne, 3x bruslení pro Ráječko na zimním stadionu v Blansku, 2x dětskou 
olympiádu, 2 horské běžecké půlmaratony z Ráječka do Vysočan, 2 duatlony, 2 ročníky etapo-
vých závodů na silničních kolech Ráječko – Vsetín a druhý den zpět, 2 dětské cyklozávody, 1x 
soutěž se švihadly,  1x házení kamenem na cíl, 1x horskou časovku na kole, 1x ukončení školního 
roku pro děti a 1x jsme vypravili autobus a závodili v triatlonu v Olšanech. 
Z kulturních akcí to bylo 12 plesů (2 v Ráječku v restauraci „Nová“, ostatní v obci Vysočany), 15 
krát pálení čarodějnic se soutěžemi a kulturním vystoupením, 9 krát vánoční krmení zvířátek, 
6 roků jsme organizovali rozsvěcování vánočního stromu s kulturním programem společně s 
hasiči, 3 krát pořádali  ohňostroj, 3x turnaj v „Člověče nezlob se“, 3 taneční zábavy, 2 besedy s 
profesionálním cyklistou Martinem Marešem a cestovatelem Janem Ždánským, 2x úklid okolo 
silnic, 2x pstruhaření, 2x plavání pro Ráječko v blanenských a kuřimských lázních, 1x zábavu s 
cimbálovou muzikou, 1x prezentaci míšených nápojů, 1x dětský silvestr, 1x psí průvod a posta-
vili jsme kamennou pyramidu nad Spešovem. Také jsme reprezentovali Ráječko na Mistrovství 
republiky v míchání bramborových salátů. 
Největší akcí bylo uspořádání Mistrovství České republiky amatérů v silniční cyklistice v roce 
1999. Součástí této akce byl i koncert Petry Janů a kapely Yo Yo Band. 
Vybudovali jsme také areál na konci ulice Boženy Němcové, tento areál už nám v této době ne-
patří. Uskutečnila se tady nejméně polovina našich akcí. Areál sloužil také jako zázemí pro členy 
SCR a skladiště našeho materiálu. Pravidelně jsme upravovali okolí, udržovali cestu, prohloubili 
koryto potoka kvůli velké vodě a zpevnili břehy, sázeli nové stromy a vybudovali most přes potok. 
Zbudovali jsme provizorní „kadibudky“ pro nouzové situace a postavili dvě pergoly pro případ 
nevlídného počasí. 
Kromě veřejných akcí můžete na stránkách nahlédnou také do našeho soukromí, kdy jsme si 
organizovali pouze pro náš klub. 
Pro dlouhé zimní večery nabízíme pročítání akcí všeho druhu, jež jsme uspořádali pro veřejnost, 
a na které nám obec Ráječko přispěla za těch dvacet roků částkou 780 000 korun.
Ve fotogalerii nebo videu se můžete podívat na svoje malé ratolesti, jak před léty vypadaly, nebo 
vy dospělí se můžete podívat, jak vám to jako žáčkům tehdy slušelo. Na stránkách můžete také 
vidět generaci lidí, kteří již mezi námi nejsou a připomenout si, co jsme s nimi prožili. 

Omlouváme se vám, kteří internet nevlastníte a jako náhradu připravujeme shrnutí dvacetileté 
činnosti v knižní podobě.



www.rajecko.cz číslo 01 • leden 2018 7

Rozpis LSPP – stomatologie – ÚNOR 2018
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN.

3.2. MUDr. Staňková V. Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
4.2. MDDr. Trubáčková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
10.2. MUDr. Ševčíková B. Blansko, Svitavská 1A 516 416 386
11.2. MUDr. Ševčíková R. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
17.2. MDDr. Šméralová K. Boskovice, Lidická 8 516 453 998
18.2. MUDr. Štrajtová Černá Hora, Zdrav. středisko 608 220 806
24.2. MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429  516 472 227
25.2. MUDr. Švendová Křtiny, Zdrav. středisko 516  439 404

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111,  
ve všední dny od 17:00 h. – 07:00 h, o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.

Turnaj ve stolním tenise
V sobotu 13.1.2019 v 9h uspořádala SK Olympia Ráječko, z.s. 
VIII.ročník turnaje ve stolním tenise.
Přihlásilo se 28 hráčů, kteří se rozdělili do tří kategorii.
Kategorie žáci:
1.místo Pavlík Vojta, 2.místo Matyáš Meluzín, 3.místo Kopecký Kryštof.
Kategorie junior:
1.místo Souček Jan, 2.místo Sedlák Jan, 3.místo Ševčík Marek, 4.místo Liška Jakub, 5.místo 
Pavlík Vojta, 6.místo Matyáš Meluzín, 7.místo Palacký Patrik, 8.místo Kryštof Kopecký, 9.místo 
Bezděk Jan.
Kategorie muži a žena:
1.místo Petrášek Vladislav, 2.místo Sehnal Jan, 3.místo Sehnal Martin, 4.místo Vakula Josef, 
5.místoFeilhauer Michal, 6.místo Kopecký Jaroslav, 7.místo Hynek Barák, 8.místo Nejezchleb 
František, 9.místo Sehnal Jiří, 10. místo Ševčík Ondra, 11.místo Sehnal Vít, 12.místo Hráček 
Antonín, 13.místo Prokop Vítek, 14.místo Procházka Marek, 15.místo Maška Jan, 16.místo 
Bednář František, 17.místo Azbayar Azzaya, 18.místo Bezděk Pavel, 19.místo Palacký Marek, 
20.místo Němec František.

Děkujeme všem účastníkům za účast a sponzorům za dary.
● Za SK Olympia Ráječko, Marcel Mokrý

SK Olympia Ráječko

Poděkování za Tříkrálovou sbírku
Oblastní charita Blansko děkuje občanům obce Ráječko, kteří přispěli finančním darem do Tří-
králové sbírky v roce 2018. V obci Ráječko se vybralo rekordních 33 887,-Kč.

● Marie Sedláková - koordinátorka sbírky



Ráječkovský zpravodaj • www.rajecko.czčíslo 01 • leden 20188

Zpravodaj obce Ráječko č. 01 /2018 - vydán v lednu 2018, vydala obec Ráječko se sídlem Ráječko, nám. 1.máje č. 250, 679 02 
tel: 516 432 629, e-mail: ourajecko@rajecko.cz. Registrace Ministerstva kultury č. ČR E 20272. Za obsahovou a stylistickou 
stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpovídá starosta obce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat a 

neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba, tisk LKFOTO s.r.o.

SK Olympia Ráječko, z.s. 

Vás srdečně zve na

XXIX. TRADIČNÍ PLES
který se koná v prostorách „Staré školy v Ráječku”

v sobotu 17.2.2018 začátek v 19:00hod

K tanci a poslechu hraje skupina RETRO

 

V rámci plesu bude od 19:00hod vyhlášena anketa

fotbalista SK Olympia všech kategorii. 

Vstup na vyhlášení ZDARMA bez místenky na ples.

ZELENO / ŽLUTÝ DRESS CODE

 kdo dorazí v barvách SK Olympie bude odměněn a vyhlášen !

Cena vstupenky s místenkou 150,- Kč

Vstupenky je možno zakoupit na Obecním úřadě.

www.skolympia.cz


